
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Александровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Рощепкина Василия Дмитриевича» 

 

 ПРИКАЗ  

 

№249                                                                                                               08.11.2021г. 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 
 

 

            В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказами министерства образования Оренбургской области от 12.08.2021 

№ 01-21/1346 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году», от 13.09.2021 № 01-21/1475 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году» приказом Отдела образования от 14.09.2021 №175 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 

приказа по МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» №225 от 15.09.2021 г. 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021 - 2022 учебном году» с 1 по 30 октября 2020 года проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математике, 

физике, химии, биологии, географии, литературе, истории, обществознанию, технологии, 

физической культуре, ОБЖ, информатике, русскому языку, английскому языку, праву, 

астрономии для 5-11 классов; по математике для 4-х классов. В школьном этапе 

олимпиады приняли участие: МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» - 

176 учащихся 5-11 классов, 23 учащихся 4-х классов; Георгиевский филиал МАОУ 

«Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» - 7 учащихся 5-9 классов; Северный 

филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» - 6 учащихся 5-9 классов, 

1 учащийся 4 классов; Загорский филиал МАОУ «Александровская СОШ имени 

Рощепкина В.Д.» - 15 учащихся 5-9 классов, 1 учащихся 4 классов.  

           Предметные жюри зарегистрировали:  

           1)МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» – 352 участника 5-11 

классов, победителей и призеров –  132  (победителей – 75, призеров – 57);  23 участник 4 

классов, 6 победителей. Итого – 375 участника, 138 победителей и призеров (81 и 57 

соответственно); 

           2)Георгиевский филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» – 

25 участников 5-9 классов, 2 призера;  

           3)Северный филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» – 35 

участников 5-9 классов, победителей и призеров 10 (9 победителя, 1 призеров); 1 участник 

4 классов. Итого 36 участников; 

           4)Загорский филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» – 85 

участников 5-9 классов, 10 победителей и 11  призеров; 1 участник 4 классов. Итого 86 

участников. 

            Исходя из вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           1.Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1). 





Приложение 1  

к приказу №249 

от 08.11.2021г 

МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.», 

список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 4-11 классов в 2021-2022 учебном году 

 

Предмет 

Класс ФИ победителя ФИ призера ФИО учителя 

Английский язык 

6 Дикарева Дарья, 6 б Болотина Ульяна, 6в Коломытцева Ф.Н. 

7 Мишенина Анна, 7 б 

Никитин Вячеслав, 7 в 

Казармушкин Ярослав,7 а 

Станкунов Артем,7а 

- Коломытцева Ф.Н. 

Джемилева С.И. 

8 Джемилева Диана, 8б 

Форофонтов Егор, 8в 

Гусев Николай, 8б 

Бирюкова Виктория, 8б 

Евстафьева Александра,8а 

Халеев Артем, 8в Джемилева С.И. 

 

Михеева М.В. 

9 Макеева Виктория, 9а - Коломытцева Ф.Н. 

История  

7 Cтанкунов Артем, 7а 

Никитин Вячеслав, 7в 

Шмидт Яна 7а 

Попов Максим 7в 

Привалов Богдан 7в 

Бурматина  Виктория 7б 

Шахова Л.Н. 

           Мажаева Г.А. 

9 Макеева Виктория, 9а 

Головин Кирилл, 9а 

Осипов Владислав 9б 

Форофонтов Александр,9а 

Ленкова Дарья, 9б 

Юсупова Гузаль, 9в 

Мажаева Г.А. 

11 Баджурак Екатерина 10а - Мажаева Г.А. 

Обществознание 

7 Cтанкунов Артем 7а 

 

Никитин Вячеслав, 7в 

Шмидт Яна 7а 

Амантаев Нариман, 7а 

Бурматина Виктория 7б 

Попов Максим 7в 

Шахова Л.Н. 

 

Мажаева Г.А. 

9 Макеева Виктория, 9а 

Головин Кирилл, 9а 

Осипов Владислав 9б 

Летунова Полина 9а 

Тарасенко Дарья 9б 

Форофонтов Александр 9а 

Мажаева Г.А 

10 Дымова Юлия  Летягина Алина 

Макеева Юлия 

Шахова Л.Н. 

 

11 Баджурак Екатерина 

Каньшина Анастасия 

Абдразакова Эвелина Мажаева Г.А 

Право 

10 Дымова Юлия Летягина Алина 

Макеева Юлия 

Шахова Л.Н. 

 

11 Баджурак Екатерина  Мажаева Г.А 

Математика 

4 Грязнов Максим, 4а 

Мещеряков Павел, 4а 

Исковских Иван, 4а 

Никитин Александр, 4г 

- Сорокина Г.Г. 

 

 

Галкина Ю.А. 



Абуов Мирлан, 4в 

Агишев Денис, 4в 

Борзунова Е.В. 

5 Жданов Данила, 5а - Азнаева С.Ф. 

6 Абузярова Алиса 6а - Новикова О.Г. 

7 Казармушкин Ярослав, 7а 

Станкунов Артем, 7а 

- Новикова О.Г. 

8 Форофонтов Егор, 8в - Кашкарова Л.Н. 

9 Аносова Дарья, 9а - Новикова О.Г. 

Русский язык 

6  Абузярова Алиса, 6 а 

Васильева Софья, 6 в 

Рахматуллина З.Р. 

Даутова Ю.А. 

8 Евстафьева А. 8а -  Даутова Ю.А. 

9 Тарасенко Дарья, 9 б - Саитова Ю.Р. 

10  Викулова Ирина, 10 а Саитова Ю.Р. 

11 Жданова Ангелина, 11 а  Нуреева И.Э. 

Литература 

6 Дикарѐва Дарья, 6 б 

Жихарева В. 6б 

Кукушкина Мария, 6 в 

Барашкина Виктория, 6 в 

- Рахматуллина З.Р. 

 

Даутова Ю.А. 

10 Викулова И. 10а - Саитова Ю.Р. 

География 

6 Бартенев Арсений 6а 

Петров Алексей, 6б 

 

Скрипкин Арсений, 6а 

Кукушкина Мария, 6в 

Васильева Софья, 6в 

Губанова Е.Н. 

Физическая культура 

5 Хисамутдинова Элина, 

5а 

Воронков Данила, 5а 

Головина Полина, 5а 

 

Белякова Л.В. 

 

6  Дикарѐва Ангелина, 6а 

Скрипкин Арсений, 6а 

Кнутов  Александр, 6а 

Позднякова М.С. 

7 Амантаев Нариман, 7а Боброва Анна, 7а 

Белицкий Егор, 7а 

Овчинников О.А. 

8 Микаева Ксения , 8б 

 

Бирюкова Виктория, 8б 

Подтынкин Александр-8в 

Овчинников О.А 

Даутов В.А. 

9 Кожемякина 

Анастасия, 9а 

Летунова Полина, 9а 

Лавринов Данила, 9а 

Овчинников О.А 

10 Кравченко Денис, 10а - Овчинников О.А 

11  Пивнева Августина, 11а 

Никитенко Максим, 11а 

Белякова Л.В. 

Овчинников О.А 

Технология 

5 Никитин Дмитрий, 5в 

Габзалилова Элина, 5в 

Бакаев Владимир, 5в 

Сячин Антон, 5в 

Бакаев Виктор, 5в 

Канатова Рита, 5в 

Соловьева Н.П. 

6 Абузярова Алиса, 6а 

Смирнова Кристина, 6а 

Дикарева Ангелина, 6а Соловьева Н.П. 

7 Апаликова Ульяна, 7а Иванова Юлия, 7а 

Телякаева Арина, 7а 

Журмухамбетова Амина, 

Соловьева Н.П. 



7а 

8 Андреева Кристина, 8а Евстафьева Александра, 

8а 

Соловьева Н.П. 

9 Романова Анна, 9б Мазанова Ирина, 9б 

Агишева Оксана, 9а 

Соловьева Н.П. 

ОБЖ 

9 Ленкова Дарья 9б Агишева Оксана, 9а Кучаров И.И. 

10 Дымова Юлия, 10а Данилова Злата, 10а 

 

Кучаров И.И. 

Биология 

5 Разакулова Диана, 5в - Егунова П.В. 

6 Жихарева Вика, 6б 

Дикарева Ангелина, 6а 

- Егунова П.В. 

7 Станкунов Артем, 7а 

Журмухамбетова 

Амина, 7а 

Атласова Анна, 7б 

- Егунова П.В. 

8 Ленкова Юлия, 8а - Матвийчук Г.В. 

9 Катана Дарья, 9а 

Сафарова Регина, 9б 

- Матвийчук Г.В. 

10 Бирчак Людмила, 10а 

Данилова Злата, 10 а 

Перхова Ирина, 10а 

- Матвийчук Г.В 

Химия 

8 Бирюкова Виктория, 8 - Егунова П.В. 

9 Курлаева Юлия, 9а 

Катана Дарья, 9а 

- Егунова П.В. 

11 Жданова Ангелина , 

11а 

- Егунова П.В. 

 

Северный филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.», 

список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

Предмет 

Класс ФИ победителя ФИ призера ФИО учителя 

Математика 

8 Зинуров Руслан, 8д - Адакаева Ф.М. 

Физика 

8 Зинуров Руслан, 8д - Адакаева Ф.М. 

История  

8 - Зинуров Руслан, 8д Нурова Л.С. 

Биология 

6 Волков Егор, 6д - Коннова Е.П. 

6 Жумугалеева Зарина, 

6д 

- 

География 

6 Жумугалеева Зарина, 

6д 

- Коннова Е.П. 



Обществознание 

6 Волков Егор, 6д - Джембитова Н.С. 

6 Жумугалеева Зарина, 

6д 

- 

Русский язык 

6 Волков Егор, 6д - Юлдашева Д.Х. 

 

Георгиевский филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.», 

список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

Предмет 

Класс ФИ победителя ФИ призера ФИО учителя 

Биология 

9 - Максутова Алсу  Абдразакова Л.Р. 

Обществознание  

9 - Максутова Алсу  Хасимова С.Р. 

    

  

 Загорский филиал МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.», 

список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

История 

Класс ФИ победителя ФИ призера ФИО учителя 

5 - Кузнецова Ксения 5е Даутова А.Я. 

8 - Манин Родион 8е 

7 Крюкова Юлия 7е - 

Немецкий язык  

5 Юхина Карина 5е 

Кузнецова Ксения 5е 

- Хачина Л.А. 

6  Некрасова Кира 6е 

7 Крюкова Юлия 7е 

Маслова Татьяна 7е 

- 

9 - Майланова Регина 9е 

Обществознание 

7 Крюкова Юлия 7е Маслова Татьяна 7е Даутова А.Я. 

8 Манин Родион 8е -  

6 - Некрасова Кира 6е  

Русский язык 

5 - Кузнецова Ксения 5е 

Юхина Карина 5е 

Манина Ж.А. 

6 Некрасова Кира 6е - 

7 Крюкова Юлия 7е 

Маслова Татьяна 7е 

- 

География 

5 - Кузнецова Ксения 5е Кузнецова М.С. 

7 - Крюкова Юлия 7е 

8 - Манин Родион 8е 

 


